PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO

LEI Nº 1100, de 12   de abril de 2002.

Institui função gratificada destinada à
Secretaria Municipal da Educação,
Cultura e dos Esportes e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS aprova e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituída a Função Gratificada da Educação -FGE, a
ser atribuída, exclusivamente, aos servidores da Secretaria Municipal da Educação, Cultura
e dos Esportes, nos termos desta Lei.

Parágrafo único. Para a percepção da FGE o servidor deve estar
desempenhando funções de direção, secretaria geral, coordenação e assessoramento.

Art. 2º A FGE será considerada para o cálculo do adicional de

férias e gratificação natalina, não se incorporando as demais vantagens.

Art. 3º A Função Gratificada destinada aos servidores da
Secretaria Municipal da Educação, Cultura e dos Esportes será substituída pela FGE
correspondente, a partir da publicação desta Lei.

Art. 4º O Anexo Único desta Lei passa a integrar a Lei nº 973, de

8 de janeiro de 2001.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMAS, aos        dias
do mês de                              de 2002, 13º ano de criação de Palmas.

NILMAR GAVINO RUIZ
Prefeita de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO

ANEXO ÚNICO A LEI Nº          , DE          DE ABRIL DE 2002.

QUADRO DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DA EDUCAÇÃO - FGE.

FGE
Função Gratificada

da Educação

Quantitativ
o

Valor R$

FGE - I

100

120,00

FGE - II

20

150,00

FGE - III

30

180,00

FGE - IV

20

225,00

FGE -
V

20

450,00

FGE -
VI

20

550,00